
Quarta-feira, 16 de outubro de 2019 - Edição nº 34 - Ano II
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              01

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”
O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no uso 
das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e considerando a necessidade de definir responsabilidades 
administrativas da Casa, torna  público os seguintes atos oficiais:

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

ATO DA MESA Nº 42/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando 
de suas atribuições que lhe são conferidas com base no artigo 
23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a manutenção e reparo para troca do display da im-
pressora laser colorida Okidata MC-362w. Conforme processo 
administrativo 154/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 03 de outubro de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação  1º Secretário             
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATOS DA MESA

ATO DA MESA Nº 43/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa visando o fornecimento 
de produtos de limpeza e higiene para este Poder Legislativo. 
Conforme processo administrativo nº 42/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 12 de abril de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário                  
Rodrigo Enzo Simeone  2º Secretário

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO nº 154/2019
OBJETO: “contratação de empresa para manutenção do veícu-
lo oficial Volkswagen Gol”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme proposta anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresa:  
1 -      Cesar Reis Informática e Serviços LTDA – CNPJ 
04.569.728/0001-90
Valor total: R$ 604,11 (seiscentos e quatro reais e onze centa-
vos)
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 09 de outubro de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

HOMOLOGAÇÕES



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Quarta-feira, 16 de outubro de 2019 - Edição nº 34 - Ano II 02

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO nº 161/2019
OBJETO: “contratação de empresa para fornecimento de 150 
fardos com 12 unidades de água mineral sem gás em garrafas 
de 510ml.”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresas:  
1 -  Ronaldo de Jesus Teixeira – EPP – Adega Avenida – 
CNPJ 11.501.364/0001-71
Valor total da Estimado: R$ 774,00 (setecentos e setenta e 
reais)
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 15 de outubro de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

LEI N.º 3054-2019
“Dispõe sobre autorização para o Executivo dar denominação à 
Ala I da Irmandade de Santa Casa de Misericórdia São Vicente 
Paula que especifica”. (De autoria do Vereador Alberto Luiz 
Leme Ferreira).
Faço saber que a Câmara Municipal de Piracaia, Estado de São 
Paulo, aprovou e eu, Glauco Vinicius Ferreira Godoy, Presi-
dente da Câmara Municipal, nos termos do artigo 46, § 6º, da 
Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a dar denomi-
nação de “Dr. Takeshi Izawa” a Ala I da Irmandade de Santa 
Casa de Misericórdia São Vicente Paula.
Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta 
de dotações do orçamento vigente.
Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Piracaia / Plenário “Jonas Euzébio Tel-
les”, em 10 de outubro de 2019.
GLAUCO VINÍCIUS FERREIRA GODOY
Presidente da Câmara Municipal
Publicado e afixado em local de costume. Secretaria de Admi-
nistração Legislativa, em 10 de outubro de 2019.
JULIANA QUÉLHO PECORARO BASÍLIO
Oficial Legislativa

LEI

DECRETO LEGISLATIVO N.º 0092/2019

 “Dispõe sobre a Concessão da Medalha de Honra ao Mérito 
Dona Leonor de Oliveira Franco.” (De autoria dos Vereadores 
Glauco Vinicius Ferreira Godoy, Alberto Luiz Leme Ferreira, 
Antônio Ricardo Junho Leandro, Eduardo Novaes da Purifi-
cação, Humberto Carlos Ximenes, Jozidite Batista de Araújo, 
Márcia Christina Badari de Carvalho, Maurício Pires, Nelson 
Januário Costato Basile Neto, Rodrigo Enzo Simeone e Rogé-
rio Carlos do Nascimento)

Glauco Vinícius Ferreira Godoy, Presidente da Câmara Muni-
cipal de Piracaia, no uso de suas atribuições que lhes são confe-
ridas por lei, faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu 
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica a Câmara Municipal de Piracaia autorizada a 
conceder a “Medalha de Honra ao Mérito Dona Leonor de 
Oliveira Franco” ao Srs. Professores: Leda Gaeti,Ilza Helena 
Forin Alonso, Helena Maria Negrini, Hebert Hamati, Lenil 
Aparecida Fontana Bueno da Silva, Rita Aparecida Milanel-
lo Gianotti, Maria Ignês Brandão Léo Castilho, Ana Cristina 
Léo, Maria Dolores Rúbio, Soraya Lacerda Masquetto, Luiza 
Mutti Ferreira de Carvalho, Hideco Sumi, Elizabeth de Araújo, 
Ivany Fiorellini, Patrícia Pinheiro e Terezinha das Graças da 
Silveira Peçanha.

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução de que trata 
o artigo anterior serão cobertas com os recursos designados no 
orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3º - Esse Decreto Legislativo entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Piracaia / Plenário “Jonas Euzébio Tel-
les”, em 16 de outubro de 2019.

GLAUCO VINÍCIUS FERREIRA GODOY
Presidente da Câmara Municipal

Publicado e afixado em local de costume. Secretaria de Admi-
nistração Legislativa, em 16 de outubro de 2019.

JULIANA QUÉLHO PECORARO BASÍLIO
Oficial Legislativa

HOMOLOGAÇÕES DECRETO LEGISLATIVO



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Quarta-feira, 16 de outubro de 2019 - Edição nº 34 - Ano II 03



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Quarta-feira, 16 de outubro de 2019 - Edição nº 34 - Ano II 04



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Quarta-feira, 16 de outubro de 2019 - Edição nº 34 - Ano II 05



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Quarta-feira, 16 de outubro de 2019 - Edição nº 34 - Ano II 06

OS ANEXOS REFERENTES AO REFERIDO PROJETO DE LEI ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO NO 
MURAL DA CÂMARA MUNICIPAL

EXPEDIENTE
Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia

Câmara Municipal de Piracaia
Praça Santo Antonio, 57 – Centro

Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)
CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20

Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy
Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP

Resolução nº 79/2018


